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Ny kartläggning från Folkbildningsförbundet: 

122 kommuner minskar stödet till folkbildningen 
122 kommuner minskar de budgeterade anslagen till studieförbunden 2004. Endast 19 
kommuner höjer anslagen. Totalt minskar det kommunala stödet till studieförbunden med 
25,9 miljoner kronor (-5,9%). Det är den mest omfattande nedskärningen den senaste 
tioårsperioden. Det visar en kartläggning från Folkbildningsförbundet som presenteras idag. 
 
Folkbildningsförbundet genomför varje år en kartläggning av landets 290 kommuners anslag till 
studieförbunden. Årets kartläggning visar på stora nedskärningar. Det samlade generella 
kommunanslaget minskar år 2004 med hela 25,9 miljoner kronor (-5,9%) från året innan. Det är den 
hittills kraftigaste sänkningen i såväl kronor som procent räknat. Kommunanslaget har minskat med 
nästan en tredjedel (-31,5%) de senaste tio åren om hänsyn tas till konsumentprisindex. Totalt anslår 
kommunerna 413,5 miljoner kronor i generella anslag till studieförbunden under 2004. 
 
- Vi vet att nedskärningarna är en effekt av kommunernas ekonomiska svårigheter, men de kan få 
förödande konsekvenser för studieförbundens verksamhet på många håll i landet. Därmed också för 
medborgarnas rätt och möjligheter till bildning och kulturupplevelser, säger Maicen Ekman, 
generalsekreterare på Folkbildningsförbundet. 
 
Kommunerna är en betydande anslagsgivare och står för ca 20 procent av det samlade 
samhällsstödet till studieförbunden. Det är dock stor spridning på anslagens storlek bland 
kommunerna. Mest ger Eskilstuna som anslår 141,30 kr/invånare. Nio kommuner ger inga pengar 
alls till studieförbunden, det är Danderyd, Lidingö, Nacka, Salem, Täby och Vaxholm i Stockholms 
län samt Surahammar och Älvkarleby. Vellinge avvecklade sitt anslag vid halvårsskiftet. I 
genomsnitt är kommunanslaget 46,03 kr/invånare. Det är en minskning med drygt 15 kr under den 
senaste tioårsperioden. 
 
- Ofta är det de som bäst behöver folkbildningen, som drabbas mest när kommunala besparingar 
tvingar studieförbunden till minskad verksamhet eller höjda deltagaravgifter, säger Maicen Ekman. 
 
 
Hela kartläggningen med detaljerad statistik för varje kommun och län finns att läsa på 
Folkbildningsförbundets hemsida www.studieforbunden.se  
 
Där finns också en lista på regionala kontaktpersoner för mer information om lokala och regionala 
förhållanden. 
 
För mer information kontakta: 
Maicen Ekman, generalsekreterare, 08-412 48 52 eller 0709-780928 
Ann-Mari Lindgren, administrativ chef, 08-412 48 53 
Christian Gustavsson, informatör, 08-412 48 56 eller 0709-727994 


